



Enheten för kulturmiljö  
Annika Willim

Mikael Forsberg  
[mikael.forsberg@yahoo.com](mailto:mikael.forsberg@yahoo.com)

## Angående nybyggnad på fastigheten Byrsta 8:1 och 7:1 Botkyrka kommun, Stockholms län

Länsstyrelsen i Stockholms län beslutade den 29 juni 2016 om en arkeologisk utredning enligt 2 kap 11 § kulturmiljölagen (1988:950) inför rubricerat projekt. Efter direktval utsågs Arkeologistik AB att utföra utredningen. Vid den arkeologiska utredningen påträffades en fornlämning bestående av ett färdvägssystem (objekt 2). Länsstyrelsen gjorde i ett slutmeddelande 2016-08-29 bedömningen att marken vid fornlämningen bör avsättas till naturmark och naturmarken bör omfatta ett tillräckligt stort område kring fornlämningen för att den ska kunna skyddas och bevaras.

Länsstyrelsen mottog 2016-09-13 en skrivelse, med komplettering 2016-10-14, från sökande Mikael Forsberg. Skrivelsen innehöll en förfrågan om en ny bedömning av fornlämningen.

Länsstyrelsen i Stockholms län utförde en besiktning 2016-10-18. Länsstyrelsens samlade bedömning är att hålvägssystemet inte består av tre sammanlöpande hålvägar vilket Arkeologistik AB uppgett i sin rapport som resultat efter den arkeologiska utredningen. Hålvägssystemet omfattar enbart den längsta hålvägen (ca 80 meter lång) (se svart pil på karta), och inte de två förgreningarna (se svart kryss på karta).

Länsstyrelsen bedömer att området för exploatering inte får vara närmare än 10 meter från fornlämning. Marken vid fornlämningen, d.v.s. från hålvägen och 10 meter bort från den bör avsättas till naturmark. Med fornlämning avses enbart den längsta hålvägen, ej de två förgreningarna (se kartan).

Om markingrepp planeras i anslutning till fornlämningar måste tillstånd sökas hos Länsstyrelsen. Ansökan prövas och Länsstyrelsen får lämna tillstånd endast om fornlämningen medför hinder eller olägenhet som inte står i rimligt förhållande till fornlämningens betydelse. Ett eventuellt tillstånd brukar vara förenat med krav på arkeologiska åtgärder, som ska bekostas av den som utför arbetsföretaget.

Annika Willim  
1:e antikvarie

YTTRANDE

Datum  
2016-10-21

Beteckning  
43112-22338-2016

Bilaga: Karta

